
 Форма по 

ОКУД 
0301006 

МБОУ «Большецильнинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Хакимова Исмагила Кабировича» 

Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан 

по 

ОКПО 

56345231 

 

Об утверждении графика проведения Всероссийских  

проверочных работ в 2024 году  

 
          На основании статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  в соответствии с планом ВШК  и 

положением о ВСОКО МБОУ «Большецильнинская СОШ»,  Приказом  директора 

школы №116 от 02.09.2023 « Об обеспечении функционирования ВСОКО, о 

внутришкольном контроле  в 2023-2024 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в 2024 

года в МБОУ «Большецильнинская СОШ» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственным  организатором проведения  ВПР назначить заместителя директора по 

УВР Халимову Н.З. 

Техническим специалистом - учителя математики Камалиеву Г.Ш. 

3.Проверочные работы во всех классах провести 2,3 уроком 

4.  Ответственному  организатору за проведение  ВПР  Халимовой Н.З. обеспечить 

проведение ВПР  в ОУ объективно в соответствии с Порядком  проведения ВПР. 

5. Ответственному за работу сайта ОУ разместить настоящий приказ на официальном сайте 

школы. 

 

Комиссию по проверке выполненных работ создать в следующем составе: 

 

4 класс 

По предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»: 

Председатель комиссии: Азмуханова Р.И. – директор школы; 

            члены комиссии: Шараева И.Р.., учитель начальных классов; 

                                            Насырова Г.В.., учитель начальных классов; 

 Номер 

документа 
Дата 

                                         ПРИКАЗ 
21 13.02.2024 

Документ создан в электронной форме. № 42 от 12.03.2024. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 1 из 4. Страница создана: 12.03.2024 12:15



 

 

5-7 классы 

По предмету «Математика» 

Председатель комиссии: Азмуханова Р.И. – директор школы; 

                            члены комиссии: Бикчурова Г.Р.- учитель  математики; 

                                     Камалиева Г.Ш..- учитель  математики; 

По предмету «История» 

Председатель комиссии: Азмуханова Р.И. – директор школы; 

                   члены комиссии: Камалиева Г.Ш. -  заместитель директора по ВР; 

                                                      Амирханова Р.И.- учитель   истории;  

По предмету «Биология» 

Председатель комиссии:  Камалиева Г.Ш. -  заместитель директора по ВР; 

                             члены комиссии: Шараева И.Р.- учитель биологии; 

                                                            Халиуллов Р.С.- учитель   биологии; 

 

По предмету «Русский язык» 

Председатель комиссии:  Азмуханова Р.И. – директор школы; 

                             члены комиссии: Камалиева Г.Ш. -  заместитель директора по ВР; 

                                                           Халимова Н.З.- учитель  русского языка; 

 

По предмету «География» 

Председатель комиссии: Халимова Н.З.- заместитель директора по УВР; 

                             члены комиссии: Камалиева Г.Ш. -  заместитель директора по ВР; 

                                                           Халиуллов Р.С..- учитель географии; 

По предмету « Обществознание» 

Председатель комиссии: Азмуханова Р.И. – директор школы; 

                       члены комиссии: Камалиева Г.Ш. -  заместитель директора по ВР; 

                                                          Амирханова Р.И.- учитель   истории;  

По предмету «Физика» 

Председатель комиссии: Халимова Н.З. -  заместитель директора поУВР; 

                            члены комиссии: Бикчурова Г.Р.- учитель  физики; 

                Амирханов Б.Р.- учитель  физики; 

6.Организаторами в аудитории в день проведения ВПР назначить – учителей 

предметников, ассистентом при проведении ВПР – председателя комиссии по 

проверке работ по данному предмету. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по  УВР   Халимову Н.З. 

       Директор школы:                                  Азмуханова Р.И. 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Подпись Дата 

1 Халимова Н.З.   

2 Камалиева Г.Ш   

3 Шараева И.Р.   

4 Бикчурова Г.Р.   

5 Насырова Г.В   

6 Амирханова Р.И.   

7 Халиуллов Р.С.   

8 Амирханов Б.Р.   

Документ создан в электронной форме. № 42 от 12.03.2024. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 2 из 4. Страница создана: 12.03.2024 12:15



                  

                                                                                               

 Приложение к приказу №21    от 13.02.2024г. 

График проведения ВПР в 2023-2024 учебном году 

Класс Предмет Дата 

 

4 

Русский язык 21 марта 

Математика 4 апреля 

Окружающий мир 6 апреля 

 

5 

Русский язык 19 марта 

Математика 22 марта 

История 9 апреля 

Биология 12 апреля 

 

 

6 

Русский язык 20 марта 

Математика  5 апреля 

Биология 

География  

Обществознание 

История 

9 апреля 

 

12 апреля 

 

7 

Русский язык 19 марта 

Математика 3 апреля 

География 

Обществознание 

История 

Физика  

Биология 

16 апреля 

 

 

18 апреля 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 42 от 12.03.2024. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 3 из 4. Страница создана: 12.03.2024 12:15



Лист согласования к документу № 42 от 12.03.2024
Инициатор согласования: Халимова Н.З. Заместитель директора по УР
Согласование инициировано: 12.03.2024 12:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Азмуханова Р.И. Подписано
12.03.2024 - 12:17

-

Документ создан в электронной форме. № 42 от 12.03.2024. Исполнитель: Халимова Н.З.
Страница 4 из 4. Страница создана: 12.03.2024 12:17


